
 

 

Krajská správa ČSÚ v Jihlavě | Ke Skalce 30 | 586 01 Jihlava 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Jihlavě 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.jihlava.czso.cz  |  tel.: 567 109 062, e-mail: infoservisvys@czso.cz 1 

 

KOMENTÁŘ 

24. května 2022 

Vydaná stavební povolení na Vysočině 
v 1. čtvrtletí 2022: meziročně beze změny 

V Kraji Vysočina bylo v průběhu prvních tří měsíců roku 2022 vydáno 1 245 stavebních 

povolení. V mezikrajském srovnání to byl sedmý nejvyšší počet a současně 5,8 % všech 

povolení vydaných v celé České republice. 

Ve srovnání s prvními třemi měsíci roku 2021 se počet vydaných stavebních povolení na 

Vysočině nezměnil, v celé České republice došlo ke zvýšení počtu vydaných stavebních 

povolení o 9,9 %. Na budovy s byty bylo v kraji vystaveno 36,6 % povolení, na nebytové stavby 

připadlo 23,0 %, na dopravní inženýrské stavby 5,8 % a na ostatní inženýrské stavby 34,6 %.  

 

V rámci Vysočiny připadalo nejvíce vydaných stavebních povolení na okres Třebíč (24,8 %), 

podíl ostatních okresů se pohyboval mezi 18 až 20 %. Počet vydaných povolení se meziročně 

zvýšil zejména na Třebíčsku a Pelhřimovsku (více než o desetinu), v okrese Havlíčkův Brod se 

nezměnil, pokles byl zaznamenán pouze na Žďársku (o 22,3 %). 

 

Orientační hodnota staveb, na které bylo v Kraji Vysočina v prvním čtvrtletí 2022 vydáno 

povolení, dosáhla výše 5 541 mil. Kč, v mezikrajském srovnání šlo o sedmou nejnižší hodnotu. 

Oproti prvním třem měsícům roku 2021 se na Vysočině orientační hodnota staveb zvýšila 

o 1 287 mil. Kč (o 30,0 %). Ve srovnání se 1. čtvrtletím 2021 se orientační hodnota staveb 

zvýšila v dvanácti regionech, nejvýrazněji v Praze, nárůst na Vysočině byl třetí nejnižší. 

K poklesu orientační hodnoty staveb došlo pouze v Jihočeském a zejména Libereckém kraji 

(o 49,4 %). Na celorepublikové úrovni došlo ke zvýšení orientační hodnoty staveb o 17,4 %, ve 

srovnání s tím byl nárůst hodnoty staveb na Vysočině o 12,6 procentního bodu vyšší. 

 

Průměrná hodnota na jedno stavební povolení činila v prvních třech měsících roku 2022 na 

Vysočině 4 451 tis. Kč, což je výrazně pod republikovou úrovní (5 586 tis. Kč), v mezikrajském 

srovnání se jedná o šestou nejnižší hodnotu. V rámci Vysočiny byla nejvyšší orientační hodnota 

na jedno stavební povolení zaznamenána v okrese Žďár nad Sázavou (5 632 tis. Kč), naopak 

nejnižší v okrese Jihlava (3 396 tis. Kč), jen nepatrně vyšší byla na Pelhřimovsku (3 444 tis. Kč). 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.jihlava.czso.cz/
mailto:infoservisvys@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Jihlavě | Ke Skalce 30 | 586 01 Jihlava 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Jihlavě 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.jihlava.czso.cz  |  tel.: 567 109 062, e-mail: infoservisvys@czso.cz 2 

 

KOMENTÁŘ 

 
 

 

Vydaná stavební povolení podle krajů v 1. čtvrtletí 2022

Česká republika 21 552 109,9 12 304 4 817 3 495 1 925 2 067 1 438 7 810

z toho kraje:

Hl. město Praha 746 103,9 555 86 276 36 157 70 121

Středočeský 4 191 108,5 2 387 1 075 684 306 322 251 1 553

Jihočeský 1 833 109,6 921 339 257 167 158 88 824

Plzeňský 1 573 101,0 784 304 203 161 116 88 701

Karlovarský 506 103,3 269 103 64 44 58 33 204

Ústecký 1 317 121,5 821 329 192 145 155 86 410

Liberecký 1 013 120,9 480 164 133 94 89 46 487

Královéhradecký 1 105 122,1 616 251 152 91 122 86 403

Pardubický 1 185 103,6 687 279 199 122 87 59 439

Vysočina 1 245 100,0 742 283 173 151 135 72 431

v tom okresy:

Havlíčkův Brod 238 100,0 140 55 33 26 26 14 84

Jihlava 227 104,1 112 51 28 26 7 17 98

Pelhřimov 248 110,2 154 51 29 33 41 10 84

Třebíč 309 111,6 197 88 42 27 40 21 91

Žďár nad Sázavou 223 77,7 139 38 41 39 21 10 74

Jihomoravský 2 398 114,0 1 507 600 432 243 232 137 754

Olomoucký 1 094 113,4 713 278 205 126 104 49 332

Zlínský 993 99,7 595 241 150 101 103 85 313

Moravskoslezský 2 078 118,4 1 176 485 375 128 188 94 808

Počet  vydaných

stavebních povolení

 celkem

index 

2022/2021

nová 

výstavba

změna 

dokonče-

ných staveb

nová 

výstavba

změna 

dokonče-

ných staveb

budovy

inženýrské stavby

dopravní ostatnískutečnost

v tom na stavby

v tom

bytové nebytové

  

Česká republika 120 392 117,4 88 074 38 612 9 259 25 775 14 428 16 438 15 880 5 586

z toho kraje:

Hl. město Praha 14 331 147,2 11 962 6 999 1 703 916 2 344 1 728 641 19 210

Středočeský 17 802 163,2 14 080 7 845 1 411 2 836 1 988 1 631 2 091 4 248

Jihočeský 4 773 96,8 3 408 1 945 512 547 404 568 797 2 604

Plzeňský 6 275 135,5 4 605 2 806 376 704 719 648 1 022 3 989

Karlovarský 3 005 163,0 2 352 507 439 1 011 395 492 161 5 939

Ústecký 4 530 135,9 3 358 1 623 386 922 427 480 692 3 440

Liberecký 2 213 50,6 1 701 856 266 214 365 229 283 2 185

Královéhradecký 8 697 192,9 7 252 1 310 324 4 891 727 689 756 7 871

Pardubický 6 670 198,5 4 632 1 834 384 2 045 369 1 248 790 5 629

Vysočina 5 541 130,0 3 350 1 774 372 669 535 670 1 521 4 451

v tom okresy:

Havlíčkův Brod 1 034 127,3 715 303 94 197 121 123 196 4 345

Jihlava 771 115,9 542 265 78 161 38 132 97 3 396

Pelhřimov 854 136,9 630 297 40 118 175 105 119 3 444

Třebíč 1 626 133,5 891 661 76 57 97 161 574 5 262

Žďár nad Sázavou 1 256 133,3 572 248 84 136 104 149 535 5 632

Jihomoravský 14 137 139,3 11 769 5 225 1 678 2 646 2 220 897 1 471 5 895

Olomoucký 5 071 111,3 3 741 1 402 418 1 363 558 352 978 4 635

Zlínský 4 494 115,1 3 360 1 583 350 661 766 617 517 4 526

Moravskoslezský 12 814 159,1 9 974 2 903 640 4 924 1 507 681 2 159 6 167

inženýrské stavby

dopravní ostatní
nová 

výstavba

změna 

dokonče-

ných staveb

Orientační hodnota staveb, na které byla vydána stavební povolení podle krajů v 1. čtvrtletí 2022

skutečnost 

v mil. Kč

index 

2022/2021

nová 

výstavba

změna 

dokonče-

ných staveb

Průměrná

hodnota

na jedno

stavební

povolení

v tis. Kč

bytové nebytové

v tom

budovy

Orientační hodnota 

staveb celkem

v tom v mil. Kč

http://www.jihlava.czso.cz/
mailto:infoservisvys@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Jihlavě | Ke Skalce 30 | 586 01 Jihlava 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Jihlavě 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.jihlava.czso.cz  |  tel.: 567 109 062, e-mail: infoservisvys@czso.cz 3 

 

KOMENTÁŘ 

 
 

 

Kontakt: 

Ing. Vlastislav Valda 

Oddělení informačních služeb, Krajská správa ČSÚ v Jihlavě 

Tel.: 567 109 062 

E-mail: vlastislav.valda@czso.cz 

 

0

100

200

300

400

500

600

700

 0

 2

 4

 6

 8

 10

 12

 14

 16

 18

 20

PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

%

v
 m

il.
 K

č

Průměrná hodnota na jedno stavební povolení v 1. čtvrtletí  

2022 2021 index 2022/2011

http://www.jihlava.czso.cz/
mailto:infoservisvys@czso.cz
mailto:vlastislav.valda@czso.cz

